
1 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Procedura aperta sulla piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi dell'art. 60, D. Lgs. n. 
50/2016, ai fini dell'aggiudicazione del Service di materiale in TNT sterile per vari reparti 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, in favore della Ditta Molnlycke Health 
Care, per una spesa complessiva biennale pari ad € 651.333,20 oltre Iva di Legge. Codice CIG 
9834146202. – Affiancamento fornitura per la Clinica Ostetrica e Ginecologica. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

SI [_] NO [X]   

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della 

spesa di cui al presente provvedimento 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore del Bilancio Dott.ssa Cristina Garau  

 

 

Parere del Direttore Amministrativo Facente Funzioni 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Teresa Piras  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario Facente Funzioni 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Ferdinando Coghe  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

STRUTTURA PROPONENTE S.C. PROVVEDITORATO 

PROPOSTA N.   PDEL n. 1047 del 16/10/2024 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

L’istruttore Sig. Ignazio Corrias  

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

Direttore/Responsabile della 

Struttura  

Dott.ssa Maria Teresa Piras  

1035                  28.10.2024

29.10.2024



2 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore della Struttura Semplice 

Dipartimentale Affari Generali 

Dott. Lorenzo Pomesano  

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. PROVVEDITORATO 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 

del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 

VISTE le Deliberazioni n. 885 e n. 886 del 04.09.2024 con le quali sono stati nominati 

rispettivamente il Direttore Amministrativo Facente Funzioni Dott.ssa Maria Teresa 

Piras e il Direttore Sanitario Facente Funzioni Dott. Ferdinando Coghe;   

DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che 

non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto 

dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con atto deliberativo n. 678 del 04.07.2024, ha aggiudicato esecutivamente la Procedura 

Aperta sulla piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi dell'art. 60, D. Lgs. n. 50/2016, ai 

fini dell'aggiudicazione del Service di materiale in TNT sterile per vari reparti dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari, in favore della Ditta Molnlycke Health Care, per una 

spesa complessiva biennale pari ad € 651.333,20 oltre Iva di Legge; 

ATTESO che il capitolato di gara prevede che la ditta aggiudicataria, qualora il reparto utilizzatore 

dovesse segnalare una nuova esigenza dovrà essere disponibile alla modifica del kit e/o 

all’inserimento di materiale di nuova introduzione; 

DATO ATTO che il Direttore della Clinica Ostetrica e Ginecologica dell’A.O.U. di Cagliari ha manifestato 

l’esigenza della modifica di n. 4 Kit e dell’introduzione di un nuovo Kit per interventi 

ginecologici minori; 

 



3 

PRESO ATTO che la Ditta Molnlycke Health Care si è resa disponibile, con nota agli atti del Servizio, ad 

apportare le modifiche e all’introduzione del kit richiesto alle condizioni riportate 

nell’allegato “A” alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che il Direttore dell’esecuzione del contratto ha trasmesso il parere favorevole del Direttore 

della Clinica Ostetrica e Ginecologica dell’A.O.U. di Cagliari, di cui all’allegato “A”; 

CONSIDERATO che l’onere derivante dal provvedimento sarà ricompreso nell’importo iniziale del contratto, 

pertanto, non comporterà un ulteriore impegno di spesa; 

RISCONTRATA la legittimità e la regolarità degli atti istruttori; 

TENUTO CONTO che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del Servizio 

proponente per l’eventuale consultazione; 

 

PROPONE 

1) DI DISPORRE la modifica di n. 4 Kit e l’introduzione di un nuovo Kit per interventi ginecologici minori da 

destinare alla Clinica Ostetrica e Ginecologica dell’A.O.U. di Cagliari; 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Bilancio, Al Servizio 

Farmacia e alla SSD Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’AOU Cagliari; 

 
  IL DIRETTORE GENERALE  

   Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Procedura aperta sulla piattaforma 

telematica SardegnaCAT, ai sensi dell'art. 60, D. Lgs. n. 50/2016, ai fini dell'aggiudicazione del 

Service di materiale in TNT sterile per vari reparti dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari, in favore della Ditta Molnlycke Health Care, per una spesa complessiva biennale pari 

ad € 651.333,20 oltre Iva di Legge. Codice CIG 9834146202. – Affiancamento fornitura per la 

Clinica Ostetrica e Ginecologica.” 

 

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

            Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 

*nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 

*nessuno 

 



4 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 

disposizione per la consultazione. 

29.10.2024


		2024-10-17T11:50:45+0200
	CORRIAS IGNAZIO


		2024-10-18T17:54:11+0200
	PIRAS MARIA TERESA


		2024-10-18T17:54:11+0200
	PIRAS MARIA TERESA


		2024-10-24T13:57:38+0200
	PIRAS MARIA TERESA


		2024-10-24T17:59:03+0200
	COGHE FERDINANDO


		2024-10-28T14:13:55+0100
	CHIARA SEAZZU


		2024-10-29T10:52:48+0100
	POMESANO LORENZO




